



PRESSITEADE nr 101/24

Luxembourg, 18. juuni 2024

Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-352/22 | Generalstaatsanwaltschaft Hamm (pagulase Türgile väljaandmise taotlus)

Puudutatud isikut, kes on saanud mõnes liikmesriigis pagulasseisundi, ei või tema päritoluriigile välja anda

Seni, kuni pagulasseisundi andnud ametiasutus ei ole seda seisundit tühistanud ega ära võtnud, ei või puudutatud isikut olenemata väljaandmistootluse aluseks olevatest põhjustest välja anda

Euroopa Kohus täpsustas, et liikmesriik ei või kolmanda riigi kodanikku tema päritoluriigile välja anda, kui talle on teises liikmesriigis antud pagulasseisund. Väljaandmistootlust menetlev asutus peab võtma ühendust pagulasseisundi andnud ametiasutusega. Seni, kuni viimati nimetatud asutus ei ole seda seisundit tühistanud ega ära võtnud, ei või puudutatud isikut välja anda.

Türgi palus Saksamaal välja anda kurdi rahvusest Türgi kodanik, keda kahtlustatakse tapmises.

Seda taotlust menetlev Saksamaa kohtul tekkis küsimus, kas väljaandmist takistab asjaolu, et puudutatud isikule on antud Itaalias 2010. aastal pagulasseisund põhjusel, et esineb oht, et Türgi ametiasutused võivad teda Kurdistani Töölispartei (PKK) toetamise tõttu poliitiliselt taga kiusata.

Kuna see küsimus puudutab Euroopa ühist varjupaigasüsteemi ja kuulub Euroopa Liidu põhiõiguste harta kohaldamisalasse, palus Saksamaa kohus Euroopa Kohtul seda selgitada.

Euroopa Kohus vastas, et Itaalias pagulasseisundi andmise tõttu ei või puudutatud isikut välja anda tema päritoluriigile, millest ta on põgenenud. Niikaua kui Itaalia ametiasutused ei ole seda seisundit tühistanud ega ära võtnud, tuleb väljaandmisest keelduda¹. Nimelt tooks selline väljaandmine tegelikkuses kaasa selle seisundi lõppemise.

Saksamaa pädev ametiasutus peab lojaalse koostöö põhimõtte kohaselt võtma ühendust pagulasseisundi andnud Itaalia ametiasutusega.

Kui Itaalia ametiasutus pärast seda kontaktivõttu pagulasseisundi tühistab või ära võtab, peab ka Saksamaa ametiasutus ise jõudma järeldusele, et puudutatud isik ei ole või enam ei ole pagulane². Lisaks peab ta veenduma, et ei ole mingit tõsist ohtu, et puudutatud isiku väljaandmise korral võidakse teda Türgis karistada surmanuhtlusega, teda piinata või talle võiks osaks saada muu ebainimlik või alandav karistus või kohtlemine.

MÄRKUS: Eelotsusetaotlus võimaldab liikmesriikide kohtutel taotleda kohtuvaidluste lahendamisel Euroopa Kohtult liidu õiguse tõlgendamist või liidu õigusakti kehtivuse üle otsustamist. Euroopa Kohus ei lahenda riigisisest

kohtuvaidlust. Kohtuasja lahendamine kooskõlas Euroopa Kohtu otsusega on liikmesriigi kohtu ülesanne. Euroopa Kohtu otsus on ühtlasi siduv ka teistele liikmesriikide kohtutele, kes lahendavad sarnast probleemi.

Ajakirjandusele mõeldud mitteametlik dokument, mis ei ole Euroopa Kohtule siduv.

Otsuse [terviktekst ja kokkuvõte](#), juhul kui see koostatakse, on CURIA veebisaidil alates selle kuulutamise päevast.

Täiendavat teavet annab Gitte Stadler, ☎ (+352) 4303 3127.

Kohtuotsuse kuulutamisest saab pildisalvestisi „[Europe by Satellite](#)“ kaudu ☎ (+32) 2 2964106

Hoiame ühendust!



¹ Euroopa Kohus rõhutas siiski, et liidu seadusandja ei ole seni kehtestanud põhimõtet, mille kohaselt oleksid liikmesriigid kohustatud automaatselt tunnustama teise liikmesriigi pagulasseisundi andmise otsuseid. Liikmesriikidel on seega vabadus seada kõikide nende territooriumil pagulasseisundiga kaasnevate õiguste tunnustamise tingimuseks, et nende pädevad asutused on teinud uue pagulasseisundi andmise otsuse.

² Liikmesriigi poolt ametlikult pagulasena tunnustamine on üksnes deklaratiivse toimega. Seega on kolmanda riigi kodanik või kodakondsuseta isik, kes vastab asjakohastele tingimustele, juba ainuüksi seetõttu käsitatav pagulasena.